



Regnskab for kongresperioden 2005 - 2009

Regnskab for kongresperioden 2005 - 2009

- * Årsrapport 2005
- * Årsrapport 2006
- * Årsrapport 2007
- * Årsrapport 2008

Indholdsfortegnelse	Side
 Regnskabsmæssige kommentarer	
Ledespåtegning	1
Udvikling i regnskabsårene (kommentarer)	1 - 3
Anvendt regnskabspraksis	4 - 8
 Forbundsdelen af eksterne regnskaber	
Resultatopgørelser 2005 - 2008	9
Balancer 01/01-2005 - 31/12-2008	10
Noter regnskaber 2005 - 2008	11 - 12
 Bilag:	
Eksterne regnskaber godkendt af Hovedbestyrelsen	
Regnskab 2005	
Regnskab 2006	
Regnskab 2007	
Regnskab 2008	

		2008	2007	2006	2005
1	INDTÆGTER				
	Kontingent	356.582	344.415	373.654	388.534
	Refusion FIU- og akutfond	52.760	47.568	42.125	43.547
2	Administration a-kasse	95.289	144.841	134.201	151.974
	Andre indtægter	8.596	6.306	3.672	3.510
		513.227	543.130	553.652	587.565
	UDGIFTER				
	Personaleomkostninger	165.346	139.702	155.354	154.219
3	Administrative omkostninger	137.345	154.120	134.515	127.973
	Lokaleomkostninger	20.374	19.657	20.385	19.256
	Agitation, møder m.v.	74.677	75.361	84.911	97.725
	Oplysnings- uddannelsesvirksomhed	42.431	45.151	48.481	52.145
	Medlemsblade	9.463	12.252	17.042	11.018
	Kontingenter	64.485	62.752	65.322	68.912
4	Diverse	21.810	51.628	28.312	36.749
		535.931	560.623	554.322	567.997
	RESULTAT FØR AFSKRIVNING	-22.704	-17.493	-670	19.568
	Afskrivning bygninger, inventar m.v.	12.763	13.979	15.830	18.584
	RESULTAT ORDINÆR DRIFT	-35.467	-31.472	-16.500	984
	Strategipulje	-9.975	-79.804		
5	Financielle poster	-77.032	96.252	62.743	37.886
	RESULTAT FØR FORENINGSSKAT	-122.474	-15.024	46.243	38.870
	Foreningsskat	0	0	0	0
	RESULTAT	-122.474	-15.024	46.243	38.870
	OVERSKUDSDISPONERING				
	Reservefond	-46.896	19.464	44.768	13.003
	Jubilæumsfond	0	0	0	-7.438
	Axel Gundels Mindelegat	0	0	0	-247
	Grafisk almenvælgørende fond	-755	-134	88	26
	Forbundsreserve	-74.823	-34.354	1.387	33.526
		-122.474	-15.024	46.243	38.870

Note	BALANCE	Eksternt regnskab - forbund - i 1000-kr.				
		31/12-2008	31/12-2007	31/12-2006	31/12-2005	01/01-2005
IMMATERIELLE						
	Ombygning lejede lokaler	178	437	696	882	403
	Udvikling af IT-plattform	17.201	11.077	83.209	67.361	57.027
		17.379	11.514	83.905	68.243	57.430
MATERIELLE						
	Ejendomme	422.166	421.963	424.267	418.282	420.235
	Maskiner og inventar m.v.	18.250	18.876	22.636	19.880	21.879
		440.416	440.839	446.903	438.162	442.114
FINANSIELLE						
	Aktier i associerede selskaber	190.098	188.891	226.373	128.506	160.487
	Aktier	184.424	182.509	135.452	192.010	179.663
	Ansvarlig lånekapital	47.000	10.000	10.000	10.000	10.000
		421.522	381.400	371.825	330.516	350.150
ANLÆGSAKTIVER I ALT		879.317	833.753	902.633	836.921	849.694
OMSÆTNINGSAKTIVER						
	Varelagre	588	613	764	560	828
	Andre tilgodehavender	41.659	30.374	27.898	32.243	36.180
	Nordisk Investeringsdepot	77.610	126.373	122.716	112.856	91.595
	Aktier	42.807	77.774	79.791	73.719	25.470
	Obligationer	346.100	402.538	435.892	426.293	434.805
	Likvide midler *)	59.069	186.540	51.276	52.960	29.210
		567.833	824.212	718.337	698.631	618.088
AKTIVER I ALT		1.447.150	1.657.965	1.620.970	1.535.552	1.467.782
EGENKAPITAL						
	Axel Gundels Mindelegat	0	0	0	0	247
	Jubilæumsfond	0	0	0	0	7.438
	Grafisk almenvælgørende fond	12.465	13.220	3.052	2.964	2.938
	Reservefond	559.915	606.811	587.347	542.579	529.576
6	Forbundsreserve	79.016	153.839	182.193	180.806	147.280
		651.396	773.870	772.592	726.349	687.479
HENSÆTTELSER						
	Fratrædelsesgodtgørelser	30.276	30.183	39.196	30.437	22.540
	Strategipulje		41.194			
	Grafiske faggrupper			22.353	30.475	40.442
		30.276	71.377	61.549	60.912	62.982
LANGFRISTET GÆLD						
	Prioritetsgæld	387.253	393.158	399.202	390.174	393.124
		387.253	393.158	399.202	390.174	393.124
KORTFRISTET GÆLD						
	Kreditorer	49.670	42.233	39.275	25.610	16.375
	Afdrag prioritetsgæld	6.048	5.944	5.843	4.097	4.006
	Mellemregning a-kassen	148.554	155.268	154.126	157.805	161.796
	Pulje til udlodning	135	135			
	Anden gæld *)	173.818	215.980	188.383	170.605	142.020
		378.225	419.560	387.627	358.117	324.197
GÆLD I ALT		765.478	812.718	786.829	748.291	717.321
PASSIVER I ALT		1.447.150	1.657.965	1.620.970	1.535.552	1.467.782
*) Af hensyn til sammenligning er korrigeret for finansielt arrangement						

NOTER - eksternt regnskab forbund m.v.

11

1 INDTÆGTER	2008	2007	2006	2005
Kontingent fuldtidsansat	2008	2007	2006	2005
Forbund	132,00	132,00	137,00	134,50
Afdelinger	149,00	149,00	144,00	138,50
Sektor (Handel)	70,00	70,00	70,00	69,00
Org.udv.pulje	1,00	1,00	1,00	0,00
	352,00	352,00	352,00	342,00
A-kasse adm. central	121,00			
A-kasse adm. forbund		68,00	68,00	68,00
A-kasse adm. afdelinger		63,00	63,00	63,00
	121,00	131,00	131,00	131,00
A-kasse forsikring	282,00	281,00	278,00	274,00
	403,00	412,00	409,00	405,00
Fagligt og a-kasse	755,00	764,00	761,00	747,00
A-kasse efterløn	410,00	398,00	389,00	382,00
	1.165,00	1.162,00	1.150,00	1.129,00
Maximal kontingentstigning	2008	2007	2006	2005
Fagligt og a-kasse adm.	473,00	483,00	483,00	473,00
Kontingentstigning	-10,00	0,00	10,00	13,00
Stigning i procent	-2,1%	0,0%	2,1%	2,8%
Årlig lønstigning	3,4%	2,9%	2,6%	3,4%
80% af lønstigning	2,7%	2,3%	2,1%	2,8%
2 Administration a-kasse	2008	2007	2006	2005
Aconto administrationsaftale	100.560	411.153	444.895	475.022
Regulering	<u>-5.271</u>	<u>-2.099</u>	<u>-2.665</u>	<u>4.523</u>
	95.289	409.054	442.230	479.545
<i>Udbetalt til afdelingerne:</i>				
Tilskud pr. medlem	0	187.750	216.725	228.069
Tilskud efter a-kasse ydelser	0	37.742	44.628	51.675
Kontortilskud	<u>0</u>	<u>38.721</u>	<u>46.676</u>	<u>47.827</u>
	<u>0</u>	<u>264.213</u>	<u>308.029</u>	<u>327.571</u>
	95.289	144.841	134.201	151.974

NOTER - eksternt regnskab forbund m.v.**12**

3 Administrative omkostninger	2008	2007	2006	2005
IT-afdelingen	102.163	121.529	97.516	88.439
Forbundsadministration	35.182	32.409	35.284	39.534
I øvrigt		202	1.715	
	137.345	154.140	134.515	127.973

4 Diverse	2008	2007	2006	2005
Dimittender	4.969	5.211	6.893	10.664
Kongresudgifter	189	5.160	105	11.639
Gratis heltidsulykke (handelsskoleelever)	7.811	7.294	7.761	7.188
Konflikt	6.924	-25	842	383
Omstruktureringspulje/afløftningspapir		16.332	12.098	5.686
Strategiprojekt		8.197	5.578	
Indskud Grafisk Feriefond/Egne fonde		6.000		7.994
HK forsikring	*)	*)	-4.965	-6.958
I øvrigt	1.917	3.459		153
	21.810	51.628	28.312	36.749

5 Finansielle poster	2008	2007	2006	2005
Realiserede indtægter	45.056	73.343	37.265	28.118
Realiserede udgifter	-22.121	-27.843	-26.882	-24.801
Urealiserede reguleringer	-99.967	50.752	52.360	34.569
	-77.032	96.252	62.743	37.886

6 Forbundsreserve	2008	2007	2006	2005
Saldo primo	153.839	182.193	180.806	147.280
Grafiske faggrupper ophørt		16.302		
heraf ovf. Grafisk Almen. Fond		-10.302		
Årets resultat	-74.823	-34.354	1.387	33.526
	79.016	153.839	182.193	180.806

*) *Medtaget under andre indtægter* **-8.050** **-6.134**

HK/DANMARK

ÅRSRAPPORT FOR 2005

Indholdsfortegnelse	Side
Indholdsfortegnelse	1
Forbundsledelsens påtegning	2
Erklæring kongresvalgte revisorer	2
Revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse opdelt på forbund og sektorer	5
Balance opdelt på forbund og sektorer	6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 11
Resultatopgørelse for 2005	12
Aktiver pr. 31/12 2005	13
Passiver pr. 31/12-2005	14
Noter til regnskabet	15 - 22
Pengestrømsanalyse	23

CVR-nr. 31 42 95 28

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Forbundets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udvikle og forbedre medlemmernes løn- og arbejdsvilkår samt at varetage administrationen af HK/Danmarks arbejdsløshedskasse.

Udvikling i regnskabsåret

Forbundets resultat og økonomiske udvikling blev bedre end i 2004 og anses for tilfredsstillende.

Årsregnskabet udviser et overskud før finansielle poster på kr. 12,6 mio. Efter tillæg af finansielle poster udgør årets resultat et overskud på kr. 58,0 mio.

Forbundets placerbare midler (likvider og værdipapirer) steg i 2005 fra kr. 826,4 mio. til kr. 907,6 mio.

Betydningfulde hændelser efter årets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke forbundets økonomiske stilling.

Usædvanlige forhold samt usikkerhed ved indregning / måling

Der har ikke været væsentlige usædvanlige forhold eller usikkerheder, der har påvirket indregning eller måling i årsregnskabet.

Koncernforhold

Den af forbundet benyttede ejendom Weidekampsgade 8 ejes af det 100% ejede datterselskab HK/Huset A/S. Årsrapporten for HK/Huset A/S er konsolideret i regnskabet.

Hoved- og nøgletal (i mio. kr.)

	<u>2005</u>	<u>2004</u>	<u>2003</u>	<u>2002</u>
Kontingent	602,9	633,9	628,0	635,2
Administration a-kasse	152,0	168,6	172,2	185,6
Resultat ordinær drift	12,6	-0,6	-1,8	-6,5
Resultat	58,0	33,4	3,6	-49,5
Egenkapital	894,5	836,6	814,2	811,2

Resultat og balance fordelt på forbundet (fællesskabet) og sektorerne:

Årsrapporterne fremlægges på HK Danmarks kongres hvert 4. år til godkendelse.

HK/Danmark består af sektorerne HK/Privat, HK/Handel, HK/Kommunal og HK/Stat. Alle medlemmer i HK Danmark er tilknyttet en af disse sektorer. Hver sektor laver et årsregnskab for deres aktiviteter og deres formueforhold, som godkendes af deres respektive sektorbestyrelser.

Til brug for behandlingen på kongressen vises denne segmentfordeling:

Resultatopgørelse 2005 opdelt

	Forbund	Sektorer	I alt
Indtægter			
Kontingent	388.534	214.394	602.928
Administration a-kasse	151.974	0	151.974
Refusion FIU- og akutfond	43.547	9.393	52.940
Andre indtægter	3.510	6.311	9.821
	587.565	230.098	817.663
Udgifter			
Personaleomkostninger	154.219	111.973	266.192
Administrative omkostninger	127.973	7.462	135.435
Lokaleomkostninger	19.256	0	19.256
Agitation, møder m.v.	97.725	58.812	156.537
Oplysnings- og uddannelsesvirksomhed	52.145	2.972	55.117
Medlemsblade	11.018	24.567	35.585
Kontingenter	68.912	12.193	81.105
Diverse	36.749	350	37.099
	567.997	218.329	786.326
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	19.568	11.769	31.337
Afskrivning bygninger, maskiner og inventar m.v.	18.584	149	18.733
RESULTAT ORDINÆR DRIFT	984	11.620	12.604
Financielle poster	37.886	5.378	43.264
RESULTAT FØR FORENINGSSKAT	38.870	16.998	55.868
Foreningsskat	0	0	0
ÅRETS RESULTAT	38.870	16.998	55.868

Balance 31/12-2005 opdelt**Immaterielle anlægsaktiver**

Ombygning lejede lokaler

Udvikling IT-systemer

Materielle anlægsaktiver

Ejendomme

Renovering Christiansminde

Maskiner og inventar m.v.

Financielle anlægsaktiver

Aktier i associerede selskaber

Aktier

Ansvarlig lånekapital

Anlægsaktiver i alt**Omsætningsaktiver**

Varelagre

Andre tilgodehavender

Nordisk Investeringsdepot

Aktier

Obligationer

Likvide midler

AKTIVER I ALT**Egenkapital****Hensættelser**

Fratrædelsesgodtgørelser m.v.

Grafiske faggrupper

Langfristet gæld

Prioritetsgæld

Kortfristet gæld

Afdrag prioritetsgæld næste år

Kreditorer

Mellemværende med a-kassen

Anden gæld

Gæld i alt**PASSIVER I ALT**

	Forbund	Sektorer	I alt
	882	0	882
	67.361	0	67.361
	68.243	0	68.243
	417.886	3.378	421.264
	396	0	396
	19.880	225	20.105
	438.162	3.603	441.765
	128.506	1	128.507
	192.010	0	192.010
	10.000	200	10.200
	330.516	201	330.717
	836.921	3.804	840.725
	560	0	560
	32.243	8.462	40.705
	112.856	0	112.856
	73.719	5.931	79.650
	426.293	105.045	531.338
	52.960	51.656	104.616
	698.631	171.094	869.725
	1.535.552	174.898	1.710.450
	726.349	166.070	892.419
	30.437	0	30.437
	30.475	0	30.475
	60.912	0	60.912
	390.174	0	390.174
	390.174	0	390.174
	4.097	0	4.097
	25.610	2.055	27.665
	157.805	0	157.805
	170.604	6.774	177.378
	358.117	8.828	366.945
	748.291	8.828	757.119
	1.535.552	174.898	1.710.450

Kontingent	602.928	633.853
1 Administration a-kasse	151.974	168.565
Refusion FIU- og akutfond	52.940	46.940
Andre indtægter	9.821	9.993
	817.663	859.351
Udgifter		
Personaleomkostninger	266.192	262.879
Administrative omkostninger	135.435	140.389
Lokaleomkostninger	19.256	17.287
Agitation, møder m.v.	156.537	157.010
Oplysnings- og uddannelsesvirksomhed	55.117	113.314
Medlemsblade	35.585	35.012
Kontingenter	81.105	82.098
2 Diverse	37.099	34.566
	786.326	842.555
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	31.337	16.796
3 Afskrivning bygninger, maskiner og inventar m.v.	18.733	17.411
RESULTAT ORDINÆR DRIFT	12.604	-615
4 Finansielle poster	43.264	34.029
RESULTAT FØR FORENINGSSKAT	55.868	33.414
5 Foreningsskat	0	0
ÅRETS RESULTAT	55.868	33.414
Overskudsdisponering:		
Til formuen	58.789	34.344
Til værdiregulering associerede selskaber	-2.921	-930
	55.868	33.414

Note **BALANCE PR. 31/12 2005**
(i 1000-kr.)

		2004
AKTIVER		
Immaterielle anlægsaktiver		
6	Ombygning lejede lokaler	882
7	Udvikling IT-systemer	67.361
		<u>68.243</u>
		<u>403</u>
		<u>57.027</u>
		<u>57.430</u>
Materielle anlægsaktiver		
8	Ejendomme	421.264
	Igangværende reovering Christiansminde	396
9	Maskiner og inventar m.v.	20.105
		<u>441.765</u>
		<u>423.651</u>
		<u>0</u>
		<u>22.375</u>
		<u>446.026</u>
Financielle anlægsaktiver		
10	Aktier i associerede selskaber	128.507
11	Aktier i øvrigt	192.010
12	Ansvarlig lånekapital	10.200
		<u>330.717</u>
		<u>160.488</u>
		<u>179.663</u>
		<u>10.200</u>
		<u>350.351</u>
	Anlægsaktiver i alt	840.725
		853.807
Omsætningsaktiver		
	Varelagre	560
13	Andre tilgodehavender	40.705
14	Nordisk Investeringsdepot	112.856
15	Investeringsbeviser og aktier	79.650
16	Obligationer	531.338
	Likvide midler	104.616
		<u>869.725</u>
		<u>828</u>
		<u>48.363</u>
		<u>91.595</u>
		<u>29.445</u>
		<u>500.370</u>
		<u>116.935</u>
		<u>787.536</u>
		1.710.450
		1.641.343

Note **BALANCE PR. 31/12 2005**
(i 1000-kr.)

		2004
PASSIVER		
17	Egenkapital	892.419
	Hensættelser	
	Fratrædelsesgodtgørelser m.v.	30.437
18	Grafiske faggrupper (alders- og enkehjælp m.v.)	30.475
		<u>60.912</u>
	Langfristet gæld	
19	Prioritetsgæld	390.174
		<u>390.174</u>
	Kortfristet gæld	
	Afdrag prioritetsgæld næste år	4.097
	Kreditorer	27.665
	Mellemværende med a-kassen	157.805
20	Anden gæld	177.378
		<u>366.945</u>
	Gæld i alt	757.119
		<u>1.710.450</u>
21	Medarbejderforhold	
22	Sikkerhedsstillelser	
23	Eventualforpligtelser	
		836.551
		22.540
		40.442
		62.982
		393.124
		4.006
		20.295
		161.796
		162.589
		348.686
		741.810
		1.641.343

NOTER**1. Administration a-kasse****Administrationsaftale**

Aconto honorar indeværende år	475.022	488.614
Regulering	4.523	-1.434
	<u>479.545</u>	<u>487.180</u>

Udbetalt til afdelinger

Tilskud pr. medlem	-228.069	-185.295
Tilskud pr. ledig	-51.675	-100.549
Kontortilskud	-47.827	-32.771
	<u>-327.571</u>	<u>-318.615</u>

	151.974	168.565
--	----------------	----------------

2. Diverse

Dimittender	10.664	13.405
Kongresudgifter	11.682	17.170
Strukturændringer	5.686	0
Forsikringsordninger	-1.328	-252
Legater - Indskud og udbetalinger	8.147	316
Diverse	2.248	3.927
	<u>37.099</u>	<u>34.566</u>

3. Afskrivning bygninger, maskiner og inventar m.v.

Ombygning lejede lokaler	Note 6	246	101
Udvikling IT-systemer	Note 7	9.225	9.222
Ejendomme	Note 8	2.387	2.507
Maskiner og inventar m.v.	Note 9	6.875	5.581
		<u>18.733</u>	<u>17.411</u>

4. Finansielle poster

Realiserede indtægter	33.482	36.232
Realiserede udgifter	-25.296	-24.128
Urealiserede værdireguleringer: Omsætningsaktiver	27.441	14.439
Urealiserede værdireguleringer: Aktier ass. Selskaber	-2.921	-930
Urealiserede værdireguleringer: Anlægsaktiver	10.558	8.416
	<u>43.264</u>	<u>34.029</u>

NOTER**5. Foreningsskat**

Hensat skat

0	0
0	0

Udskudt skat udgør kr. 1,5 mio (2004: kr. 3,3 mio).

6. Ombygning lejede lokaler**Anskaffelsessum**

Anskaffelsessum primo

504 0

Årets tilgang

725	504
1.229	504

Afskrivning

Afskrivning primo

-101 0

Årets afskrivning

-246	-101
-347	-101

882	403
------------	------------

7. Udvikling IT-systemer**Anskaffelsessum**

Anskaffelsessum ultimo året før

78.767 79.742

Færdigafskrevet

0	-15.675
---	---------

Anskaffelsessum primo indeværende år

78.767 64.067

Årets tilgang

19.559	14.700
98.326	78.767

Afskrivning

Afskrivning ultimo året før

-21.740 -28.193

Færdigafskrevet

0	15.675
---	--------

Afskrivning primo indeværende år

-21.740 -12.518

Årets afskrivning

-9.225	-9.222
-30.965	-21.740

67.361	57.027
---------------	---------------

NOTER

8. Ejendomme**Anskaffelsessum**

Anskaffelsessum primo	455.924	455.833
Årets tilgang/afgang	0	91
	<u>455.924</u>	<u>455.924</u>

Af- og nedskrivning

Af- og nedskrivning primo	-32.273	-29.766
Årets afskrivning	-2.387	-2.507
	<u>-34.660</u>	<u>-32.273</u>

421.264**423.651**

Kontante ejendomsvurderinger i alt kr. 322,5 mio.

9. Maskiner og inventar m.v.**Anskaffelsessum**

Anskaffelsessum ultimo forrige år	42.641	36.941
Færdigafskrevet	0	-908
Anskaffelsessum primo indeværende år	<u>42.641</u>	<u>36.033</u>
Årets tilgang	4.765	6.647
Årets afgang	-227	-39
	<u>47.179</u>	<u>42.641</u>

Afskrivning

Afskrivning ultimo forrige år	-20.266	-15.593
Færdigafskrevet	0	908
Afskrivning primo indeværende år	<u>-20.266</u>	<u>-14.685</u>
Afskrivning på afgang	67	0
Årets afskrivning	-6.875	-5.581
	<u>-27.074</u>	<u>-20.266</u>

20.105**22.375**

NOTER

10. Aktier i associerede selskaber**Selskaber, hvor HK ejer mere end 20%
(associerede selskaber)**

	HK's ejerandel	Selskabets egenkapital
Funktionærpension	50,0%	95.548
Concordia	41,8%	4.522
Kommunernes Pensionsforsikr.	28,1%	4.574.824
AKF Holding	26,9%	176.843

Anskaffelseskost

Anskaffelseskost primo		139.620	139.620
Årets tilgang		387	
Årets afgang		-29.447	
		<u>110.560</u>	

Værdiregulering

Værdiregulering primo		20.868	21.798
Værdiregulering salg		-1.822	
Årets værdiregulering		-1.099	-930
		<u>17.947</u>	<u>20.868</u>
		128.507	160.488

11. Aktier i øvrigt**Anskaffelseskost**

Anskaffelseskost primo		122.790	123.060
Årets tilgang/afgang		1.789	-270
		<u>124.579</u>	<u>122.790</u>

Værdiregulering

Værdiregulering primo		56.873	48.457
Årets værdiregulering		10.558	8.416
		<u>67.431</u>	<u>56.873</u>
		192.010	179.663

12. Ansvarlig lånekapital**Anskaffelsessum**

Anskaffelsessum primo		10.200	10.200
Årets tilgang		0	0
		<u>10.200</u>	<u>10.200</u>

NOTER

13. Andre tilgodehavender

Tilgodehavende kontingent	766	899
Periodiserede renter	5.679	5.660
Andre tilgodehavender	34.260	41.804
	40.705	48.363

14. Nordisk Investeringsdepot**Anskaffelsessum**

Oprindeligt indskud	50.000	50.000
---------------------	--------	--------

Værdiregulering

Værdiregulering primo	41.595	33.054
Årets værdiregulering	21.261	8.541
	62.856	41.595

112.856**91.595****15. Investeringsbeviser og aktier****Anskaffelsesværdi**

Anskaffelsesværdi primo	45.117	45.172
Årets tilgang/afgang	40.098	-55
	85.215	45.117

Værdiregulering

Værdiregulering primo	-15.672	-19.455
Årets værdiregulering	10.107	3.783
	-5.565	-15.672

79.650**29.445**

NOTER

16. Obligationer**Anskaffelsesværdi**

Anskaffelsesværdi primo

495.514

477.467

Årets tilgang/afgang

35.212

18.047

530.726

495.514

Værdiregulering

Værdiregulering primo

4.856

2.741

Årets værdiregulering

-4.244

2.115

612

4.856

531.338**500.370****17. Egenkapital****Formue**

Formue primo

816.241

792.991

Udlagt til lokale reservefonde

0

-11.094

Primo reguleret

816.241

781.897

Årets resultat

58.789

34.344

875.030

816.241

Værdiregulering til indre værdi - associerede selskaber

Værdiregulering primo

20.310

21.240

Årets værdiregulering

-2.921

-930

17.389

20.310

892.419**836.551**

NOTER

18. Grafiske faggrupper (alders- og enkehjælp m.v.)

		2004
Hensat primo	40.442	50.331
Årets hensættelse		
Særskilt faggruppekontingent	9	5.132
Financielle indtægter	2.853	1.180
Andre indtægter	154	0
	<u>3.016</u>	<u>6.312</u>
Ydelser		
Aldershjælp	-12.074	-11.718
Gruppeliv	-559	-729
Supplement efterløn	0	-224
Nedsat kontingent	0	-2.042
Diverse	-350	-1.488
	<u>-12.983</u>	<u>-16.201</u>
	30.475	40.442

19. Prioritetsgæld

Restgælden på forbundets prioritetsgæld efter 5 år udgør 233,0 mio kr.

20. Anden gæld

Feriepengeforpligtelse	29.620	30.000
Forudbetalt kontingent	2.911	4.975
Indskud Uddannelsesfond/Almenvelgørende fond	7.994	0
løvrigt	136.853	127.614
	<u>177.378</u>	<u>162.589</u>

NOTER

21. Medarbejderforhold

	HK skolen	Øvrig virksomhed	I alt	2004
Lønninger kongresvalgte		9.186	9.186	
Lønninger og gager i øvrigt	13.433	249.734	263.167	259.161
Andre personaleudgifter	1.701	12.582	14.283	19.663
	15.134	271.502	286.636	278.824
Refusion	-377	-5.311	-5.688	-1.615
	14.757	266.191	280.948	277.209

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede personer *)	39	444	483	495
---	----	-----	------------	------------

HK-skolen indgår i oplysningsvirksomhed og øvrig virksomhed i personaleomkostninger.

*) Antal personer inkluderer løst ansatte undervisere, mens løn og honorarer til denne personalegruppe ikke er medregnet i lønsummen.

22. Sikkerhedsstillelser i værdipapirer

Dansk Folkeferie		9.342	9.237
Administrationsaftale A-kassen		141.182	142.668
HK-Huset A/S - Eurolån		165.000	139.576
IT-lån (Modulus) - disponeret 31.767		135.000	135.000
		450.524	426.481

23. Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser ansatte		1.500	1.904
Aldershjælp - grafiske faggrupper		15.334	0
Momsreguleringsforpligtelse HK-Huset A/S		40.622	50.039
Pensionsforpligtelse tidligere landsforeningsformand		150	150
Leasingforpligtelser 2006-2008		8.695	8.695
Kontraktmæssig forpligtelse EDB-ydelser 2006-2008		72.000	108.600

PENGESTRØMSANALYSE 2005

		2004
LIKVIDER PR. 1/1-2005	116.935	108.697
Pengestrømme fra driftsaktiviteter:		
Årets resultat	55.868	33.414
Urealiseret kursregulering	-34.760	-21.925
Hensættelser	7.897	-2.460
Afskrivninger	18.733	17.411
Formueposter	0	-11.094
	<u>47.738</u>	<u>15.346</u>
Ændringer i:		
Tilgodehavender og beholdninger	-67.389	14.571
Hensættelse faggrupper	-9.966	-9.889
Kortfristet gæld	18.259	13.961
	<u>-59.096</u>	<u>18.643</u>
LIKVIDER EFTER PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER	105.577	142.686
Investeringer:		
Køb/salg af immaterielle anlægsaktiver	-20.680	-15.204
Køb/salg af materielle anlægsaktiver	-4.605	-6.699
Køb/salg af finansielle anlægsaktiver	27.274	270
	<u>1.989</u>	<u>-21.633</u>
LIKVIDER EFTER PENGESTRØMME FRA INVESTERINGER	107.566	121.053
Financieringsaktivitet:		
Ændring i langfristet gæld	-2.950	-4.118
LIKVIDER PR. 31/12-2005	104.616	116.935

HK/DANMARK

ÅRSRAPPORT FOR 2006

Indholdsfortegnelse	Side
Indholdsfortegnelse	1
Forbundsledelsens påtegning	2
Erklæring kongresvalgte revisorer	2
Revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse opdelt på forbund og sektorer	5
Balance opdelt på forbund og sektorer	6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 11
Resultatopgørelse for 2006	12
Aktiver pr. 31/12 2006	13
Passiver pr. 31/12-2006	14
Noter til regnskabet	15 - 22
Pengestrømsanalyse	23

CVR-nr. 31 42 95 28

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Forbundets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udvikle og forbedre medlemmernes løn- og arbejdsvilkår samt at varetage administrationen af HK/Danmarks arbejdsløshedskasse.

Udvikling i regnskabsåret

Forbundets resultat og økonomiske udvikling blev bedre end i 2005 og anses for tilfredsstillende.

Årsregnskabet udviser et underskud før finansielle poster på kr. 4,7 mio. Efter tillæg af finansielle poster udgør årets resultat et overskud på kr. 62,5 mio.

Forbundets placerbare midler (likvider og værdipapirer) faldt i 2006 fra kr. 907,6 mio. til kr. 877,2 mio.

Betydningsfulde hændelser efter årets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke forbundets økonomiske stilling.

Usædvanlige forhold samt usikkerhed ved indregning / måling

Der har ikke været væsentlige usædvanlige forhold eller usikkerheder, der har påvirket indregning eller måling i årsregnskabet.

Koncernforhold

Den af forbundet benyttede ejendom Weidekampsgade 8 ejes af det 100% ejede datterselskab HK/Huset A/S. Årsrapporten for HK/Huset A/S er konsolideret i regnskabet.

Hoved- og nøgletal (i mio. kr.)

	<u>2006</u>	<u>2005</u>	<u>2004</u>	<u>2003</u>
Kontingent	576,1	602,9	633,9	628,0
Administration a-kasse	134,2	152,0	168,6	172,2
Resultat ordinær drift	-4,7	12,6	-0,6	-1,8
Resultat	62,5	55,9	33,4	3,6
Egenkapital	955,0	892,4	836,6	814,2

Resultat og balance fordelt på forbundet (fællesskabet) og sektorerne:

Årsrapporterne fremlægges på HK Danmarks kongres hvert 4. år til godkendelse.

HK/Danmark består af sektorerne HK/Privat, HK/Handel, HK/Kommunal og HK/Stat. Alle medlemmer i HK Danmark er tilknyttet en af disse sektorer. Hver sektor laver et årsregnskab for deres aktiviteter og deres formueforhold, som godkendes af deres respektive sektorbestyrelser.

Til brug for behandlingen på kongressen vises denne segmentfordeling:

Resultatopgørelse 2006 opdelt

	Forbund	Sektorer	I alt
Indtægter			
Kontingent	373.654	202.483	576.137
Administration a-kasse	134.201	0	134.201
Refusion FIU- og akutfond	42.125	8.578	50.703
Andre indtægter	3.672	4.956	8.628
	553.652	216.017	769.669
Udgifter			
Personaleomkostninger	155.354	116.088	271.442
Administrative omkostninger	134.515	6.829	141.344
Lokaleomkostninger	20.385	0	20.385
Agitation, møder m.v.	84.911	53.827	138.738
Oplysnings- og uddannelsesvirksomhed	48.481	0	48.481
Medlemsblade/medievirksomhed	17.042	15.137	32.179
Kontingenter	65.322	12.028	77.350
Diverse	28.312	248	28.560
	554.322	204.157	758.479
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	-670	11.860	11.190
Afskrivning bygninger, maskiner og inventar m.v.	15.830	105	15.935
RESULTAT ORDINÆR DRIFT	-16.500	11.755	-4.745
Financielle poster	62.743	4.533	67.276
RESULTAT FØR FORENINGSSKAT	46.243	16.288	62.531
Foreningsskat	0	0	0
ÅRETS RESULTAT	46.243	16.288	62.531

Balance 31/12-2006 opdelt**Immaterielle anlægsaktiver**

Ombygning lejede lokaler

Udvikling IT-systemer

Materielle anlægsaktiver

Ejendomme

Maskiner og inventar m.v.

Financielle anlægsaktiver

Aktier i associerede selskaber

Aktier

Ansvarlig lånekapital

Anlægsaktiver i alt**Omsætningsaktiver**

Varelagre

Andre tilgodehavender

Nordisk Investeringsdepot

Aktier

Obligationer

Likvide midler

AKTIVER I ALT**Egenkapital****Hensættelser**

Fratrædelsesgodtgørelser m.v.

Grafiske faggrupper

Langfristet gæld

Prioritetsgæld

Kortfristet gæld

Afdrag prioritetsgæld næste år

Kreditorer

Mellemværende med a-kassen

Anden gæld

Gæld i alt**PASSIVER I ALT**

	Forbund	Sektorer	I alt
	696	0	696
	83.209	0	83.209
	83.905	0	83.905
	424.267	3.340	427.607
	22.636	159	22.795
	446.903	3.499	450.402
	226.373	0	226.373
	135.452	0	135.452
	10.000	200	10.200
	371.825	200	372.025
	902.633	3.699	906.332
	764	0	764
	27.898	16.817	44.715
	122.716	0	122.716
	79.791	9.427	89.218
	435.892	108.633	544.525
	51.276	56.762	108.038
	718.337	191.639	909.976
	1.620.970	195.338	1.816.308
	772.592	182.358	954.950
	39.196	0	39.196
	22.353	0	22.353
	61.549	0	61.549
	399.202	0	399.202
	399.202	0	399.202
	5.843	0	5.843
	39.275	1.010	40.285
	154.126	0	154.126
	188.383	11.970	200.353
	387.627	12.980	400.607
	786.829	12.980	799.809
	1.620.970	195.338	1.816.308

Kontingent	576.137	602.928
1 Administration a-kasse	134.201	151.974
Refusion FIU- og akutfond	50.703	52.940
Andre indtægter	8.628	9.821
	769.669	817.663
Udgifter		
Personaleomkostninger	271.442	266.192
Administrative omkostninger	141.344	135.435
Lokaleomkostninger	20.385	19.256
Agitation, møder m.v.	138.738	156.537
Oplysnings- og uddannelsesvirksomhed	48.481	55.117
Medlemsblade/medievirksomhed	32.179	35.585
Kontingenter	77.350	81.105
2 Diverse	28.560	37.099
	758.479	786.326
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	11.190	31.337
3 Afskrivning bygninger, maskiner og inventar m.v.	15.935	18.733
RESULTAT ORDINÆR DRIFT	-4.745	12.604
4 Finansielle poster	67.276	43.264
RESULTAT FØR FORENINGSSKAT	62.531	55.868
5 Foreningsskat	0	0
ÅRETS RESULTAT	62.531	55.868
Overskudsdisponering:		
Til formuen	52.366	58.789
Til værdiregulering associerede selskaber	10.165	-2.921
	62.531	55.868

Note **BALANCE PR. 31/12 2006**
(i 1000-kr.)

		2005
AKTIVER		
Immaterielle anlægsaktiver		
6	Ombygning lejede lokaler	882
7	Udvikling IT-systemer	67.361
		68.243
Materielle anlægsaktiver		
8	Ejendomme	421.660
9	Maskiner og inventar m.v.	20.105
		441.765
Financielle anlægsaktiver		
10	Aktier i associerede selskaber	128.507
11	Aktier i øvrigt	192.010
12	Ansvarlig lånekapital	10.200
		330.717
	Anlægsaktiver i alt	840.725
Omsætningsaktiver		
	Varelagre	560
13	Andre tilgodehavender	40.705
14	Nordisk Investeringsdepot	112.856
15	Investeringsbeviser og aktier	79.650
16	Obligationer	531.338
	Likvide midler	104.616
		869.725
		1.710.450

Note **BALANCE PR. 31/12 2006**
(i 1000-kr.)

		2005
PASSIVER		
17	Egenkapital	954.950
	Hensættelser	
	Fratrædelsesgodtgørelser m.v.	39.196
18	Grafiske faggrupper (alders- og enkehjælp m.v.)	22.353
		<u>61.549</u>
	Langfristet gæld	
19	Prioritetsgæld	399.202
		<u>399.202</u>
	Kortfristet gæld	
	Afdrag prioritetsgæld næste år	5.843
	Kreditorer	40.285
	Mellemværende med a-kassen	154.126
20	Anden gæld	200.353
		<u>400.607</u>
	Gæld i alt	799.809
		<u>1.816.308</u>
21	Medarbejderforhold	
22	Sikkerhedsstillelser	
23	Eventualforpligtelser	
		892.419
		30.437
		30.475
		60.912
		390.174
		390.174
		4.097
		27.665
		157.805
		177.378
		366.945
		757.119
		1.710.450

NOTER

1. Administration a-kasse**Administrationsaftale**

Aconto honorar indeværende år	444.895	475.022
Regulering	-2.665	4.523
	<u>442.230</u>	<u>479.545</u>

Udbetalt til afdelinger

Tilskud pr. medlem	-216.725	-228.069
Tilskud pr. ledig	-44.628	-51.675
Kontortilskud	-46.676	-47.827
	<u>-308.029</u>	<u>-327.571</u>

134.201**151.974****2. Diverse**

Dimittender	6.893	10.664
Kongresudgifter	105	11.682
Strukturændringer	12.098	5.686
Strategiprojekt	5.579	0
Forsikringsordninger	2.797	-1.328
Legater - Indskud og udbetalinger	0	8.147
Diverse	1.088	2.248
	<u>28.560</u>	<u>37.099</u>

3. Afskrivning bygninger, maskiner og inventar m.v.

Ombygning lejede lokaler	Note 6	249	246
Udvikling IT-systemer	Note 7	7.560	9.225
Ejendomme	Note 8	2.595	2.387
Maskiner og inventar m.v.	Note 9	5.531	6.875
		<u>15.935</u>	<u>18.733</u>

4. Finansielle poster

Realiserede indtægter	44.086	33.482
Realiserede udgifter	-27.958	-25.296
Urealiserede værdireguleringer: Omsætningsaktiver	14.215	27.441
Urealiserede værdireguleringer: Aktier ass. Selskaber	10.165	-2.921
Urealiserede værdireguleringer: Anlægsaktiver	26.768	10.558
	<u>67.276</u>	<u>43.264</u>

NOTER**5. Foreningsskat**

Hensat skat

0	0
0	0

Udskudt skat udgør kr. 2,7 mio (2005: kr. 1,5 mio).

6. Ombygning lejede lokaler**Anskaffelsessum**

Anskaffelsessum primo

1.229 504

Årets tilgang

63	725
1.292	1.229

Afskrivning

Afskrivning primo

-347 -101

Årets afskrivning

-249	-246
-596	-347

696	882
------------	------------

7. Udvikling IT-systemer**Anskaffelsessum**

Anskaffelsessum primo

98.326 78.767

Årets tilgang

23.408	19.559
121.734	98.326

Afskrivning

Afskrivning primo

-30.965 -21.740

Årets afskrivning

-7.560	-9.225
-38.525	-30.965

83.209	67.361
---------------	---------------

NOTER

8. Ejendomme**Anskaffelsessum**

Anskaffelsessum primo	456.320	455.924
Årets tilgang/afgang	8.542	396
	<u>464.862</u>	<u>456.320</u>

Af- og nedskrivning

Af- og nedskrivning primo	-34.660	-32.273
Årets afskrivning	-2.595	-2.387
	<u>-37.255</u>	<u>-34.660</u>

427.607**421.660**

Kontante ejendomsvurderinger i alt kr. 425,4 mio.

9. Maskiner og inventar m.v.**Anskaffelsessum**

Anskaffelsessum ultimo forrige år	47.179	42.641
Årets tilgang	8.304	4.765
Årets afgang	-282	-227
	<u>55.201</u>	<u>47.179</u>

Afskrivning

Afskrivning ultimo forrige år	-27.074	-20.266
Afskrivning på afgang	199	67
Årets afskrivning	-5.531	-6.875
	<u>-32.406</u>	<u>-27.074</u>

22.795**20.105**

NOTER

10. Aktier i associerede selskaber**Selskaber, hvor HK ejer mere end 20%
(associerede selskaber)**

	HK's ejerandel	Selskabets egenkapital
Funktionærpension	50,0%	95.508
Concordia	41,8%	3.643
Kommunernes Pensionsforsikr.	28,1%	4.842.526
AKF Holding	29,9%	185.950
Fagbevægelsens Erhvervsinvestering	24,8%	121.300

Anskaffelsesværdi

Anskaffelsesværdi primo	110.560	139.620
Årets tilgang	0	387
Overført fra aktier i øvrigt	31.585	0
Årets afgang	0	-29.447
	<u>142.145</u>	<u>110.560</u>

Værdiregulering

Værdiregulering primo	17.947	20.868
Overført fra aktier i øvrigt	56.116	-1.822
Årets værdiregulering	10.165	-1.099
	<u>84.228</u>	<u>17.947</u>

226.373**128.507****11. Aktier i øvrigt****Anskaffelsesværdi**

Anskaffelsesværdi primo	124.579	122.790
Overført fra aktier i øvrigt	-31.585	0
Årets tilgang/afgang	4.110	1.789
	<u>97.104</u>	<u>124.579</u>

Værdiregulering

Værdiregulering primo	67.431	56.873
Overført fra aktier i øvrigt	-56.116	0
Årets værdiregulering	27.033	10.558
	<u>38.348</u>	<u>67.431</u>

135.452**192.010**

NOTER

12. Ansvarlig lånekapital**Anskaffelsessum**

Anskaffelsessum primo	10.200	10.200
Årets tilgang	0	0
	10.200	10.200

13. Andre tilgodehavender

Tilgodehavende kontingent	639	766
Periodiserede renter	9.479	5.679
Andre tilgodehavender	34.597	34.260
	44.715	40.705

14. Nordisk Investeringsdepot**Anskaffelsessum**

Oprindeligt indskud	50.000	50.000
---------------------	--------	--------

Værdiregulering

Værdiregulering primo	62.856	41.595
Årets udlodning	-4.363	0
Årets værdiregulering	14.223	21.261
	72.716	62.856
	122.716	112.856

15. Investeringsbeviser og aktier**Anskaffelsesværdi**

Anskaffelsesværdi primo	85.215	45.117
Årets tilgang/afgang	1.765	40.098
	86.980	85.215

Værdiregulering

Værdiregulering primo	-5.565	-15.672
Årets værdiregulering	7.803	10.107
	2.238	-5.565
	89.218	79.650

NOTER

16. Obligationer**Anskaffelsesværdi**

Anskaffelsesværdi primo

530.726

495.514

Årets tilgang/afgang

16.635

35.212

547.361530.726**Værdiregulering**

Værdiregulering primo

612

4.856

Årets værdiregulering

-3.448-4.244-2.836612**544.525****531.338****17. Egenkapital****Formue**

Formue primo

875.030

816.241

Årets resultat

52.366

58.789

927.396875.030**Værdiregulering til indre værdi - associerede selskaber**

Værdiregulering primo

17.389

20.310

Årets værdiregulering

10.165-2.92127.55417.389**954.950****892.419**

NOTER

18. Grafiske faggrupper (alders- og enkehjælp m.v.)

		2005
Hensat primo	<u>30.475</u>	40.442
Årets hensættelse		
Særskilt faggruppekontingent	0	9
Financielle indtægter	1.206	2.853
Andre indtægter	<u>67</u>	<u>154</u>
	<u>1.273</u>	<u>3.016</u>
Ydelser		
Aldershjælp	-9.368	-12.074
Gruppeliv	0	-559
Diverse	<u>-27</u>	<u>-350</u>
	<u>-9.395</u>	<u>-12.983</u>
	22.353	30.475
 <u>19. Prioritetsgæld</u>		
Restgælden på forbundets prioritetsgæld efter 5 år udgør 213,9 mio kr.		
 <u>20. Anden gæld</u>		
Feriepengeforpligtelse	30.298	29.620
Forudbetalt kontingent	3.564	2.911
Indskud Uddannelsesfond/Almenvelgørende fond	0	7.994
løvrigt	<u>166.491</u>	<u>136.853</u>
	200.353	177.378

NOTER

21. Medarbejderforhold

	HK skolen	Øvrig virksomhed	I alt	2005
Lønninger kongresvalgte		10.736	10.736	9.186
Lønninger og gager i øvrigt	14.832	265.151	279.983	263.167
Andre personaleudgifter	1.799	4.269	6.068	14.283
	16.631	280.156	296.787	286.636
Refusion	-494	-8.714	-9.208	-5.688
	16.137	271.442	287.579	280.948

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede personer *)	42	437	479	483
---	----	-----	------------	------------

HK-skolen indgår i oplysningsvirksomhed og øvrig virksomhed i personaleomkostninger.

*) Antal personer inkluderer løst ansatte undervisere, mens løn og honorarer til denne personalegruppe ikke er medregnet i lønsummen.

22. Sikkerhedsstillelser i værdipapirer

Dansk Folkeferie		7.488	9.342
Administrationsaftale A-kassen		137.237	141.182
HK-Huset A/S - Eurolån		140.173	165.000
IT-lån (Modulus) - disponeret 60.842		135.000	135.000
		419.898	450.524

23. Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser ansatte		1.600	1.500
Momsreguleringsforpligtelse HK-Huset A/S		33.132	40.622
Pensionsforpligtelse tidligere landsforeningsformand		150	150
Leasingforpligtelse PC'er til tillidsrepræsentanter		2.767	0
Leasingforpligtelser 2007-2008		3.814	8.695
Kontraktmæssig forpligtelse EDB-ydelser 2007-2008		43.550	72.000

PENGESTRØMSANALYSE 2006

		2005
LIKVIDER PR. 1/1-2006	104.616	116.935
Pengestrømme fra driftsaktiviteter:		
Årets resultat	62.531	55.868
Urealiseret kursregulering	-55.776	-34.760
Hensættelser	8.759	7.897
Afskrivninger	15.936	18.733
	<u>31.450</u>	<u>47.738</u>
Ændringer i:		
Tilgodehavender og beholdninger	-18.251	-67.389
Hensættelse faggrupper	-8.122	-9.966
Kortfristet gæld	33.662	18.259
	<u>7.289</u>	<u>-59.096</u>
LIKVIDER EFTER PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER	143.355	105.577
Investeringer:		
Køb/salg af immaterielle anlægsaktiver	-23.471	-20.680
Køb/salg af materielle anlægsaktiver	-16.764	-4.605
Køb/salg af finansielle anlægsaktiver	-4.110	27.274
	<u>-44.345</u>	<u>1.989</u>
LIKVIDER EFTER PENGESTRØMME FRA INVESTERINGER	99.010	107.566
Financieringsaktivitet:		
Ændring i langfristet gæld	9.028	-2.950
LIKVIDER PR. 31/12-2006	108.038	104.616

HK/DANMARK

ÅRSRAPPORT FOR 2007

Indholdsfortegnelse	Side
Indholdsfortegnelse	1
Forbundsledelsens påtegning	2
Erklæring kongresvalgte revisorer	2
Revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse opdelt på forbund og sektorer	5
Balance opdelt på forbund og sektorer	6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 11
Resultatopgørelse for 2007	12
Aktiver pr. 31/12 2007	13
Passiver pr. 31/12-2007	14
Noter til regnskabet	15 - 22
Pengestrømsanalyse	23

CVR-nr. 31 42 95 28

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Forbundets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udvikle og forbedre medlemmernes løn- og arbejdsvilkår samt at varetage administrationen af HK/Danmarks arbejdsløshedskasse.

Udvikling i regnskabsåret

Årsregnskabet udviser et underskud før finansielle poster og henlæggelse til strategipulje på kr. 24,7 mio. Efter tillæg af finansielle poster og fradrag for henlæggelser udgør årets resultat et underskud på kr. 11,8 mio.

Forbundets resultat før finansielle poster er negativt påvirket af, at udviklingen af nyt a-kasse- og medlemssystem blev stoppet. Udviklingsomkostningerne er afskrevet og indgår under administrationsomkostningerne.

Forbundets resultat er negativt påvirket af udgifter i forbindelse med implementering af Ny Strategi for HK/Danmark. Der er henlagt kr. 85,4 mio. til brug for etablering af ny A-kasse, nyt Fælles Administrations-Center, samt fratrædelse af medarbejdere. Forbruget i 2007 fremgår af note 18.

Forbundets balance er steget fra kr. 1.816,3mio. i 2006 til kr. 1.864,8 mio. i 2007.

Betydningsfulde hændelser efter årets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke forbundets økonomiske stilling.

Usædvanlige forhold samt usikkerhed ved indregning / måling

Der har ikke været væsentlige usædvanlige forhold eller usikkerheder, der har påvirket indregning eller måling i årsregnskabet.

Koncernforhold

Den af forbundet benyttede ejendom Weidekampsgade 8 ejes af det 100% ejede datterselskab HK/Huset A/S. Årsrapporten for HK/Huset A/S er konsolideret i regnskabet.

Hoved- og nøgletal (i mio. kr.)

	<u>2007</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>	<u>2004</u>
Kontingent	538,6	576,1	602,9	633,9
Administration a-kasse	144,8	134,2	152,0	168,6
Resultat ordinær drift	-24,7	-4,7	12,6	-0,6
Resultat	-11,8	62,5	55,9	33,4
Egenkapital	959,4	955,0	892,4	836,6

Resultat og balance fordelt på forbundet (fællesskabet) og sektorerne:

Årsrapporterne fremlægges på HK Danmarks kongres hvert 4. år til godkendelse.

HK/Danmark består af sektorerne HK/Privat, HK/Handel, HK/Kommunal og HK/Stat. Alle medlemmer i HK Danmark er tilknyttet en af disse sektorer. Hver sektor laver et årsregnskab for deres aktiviteter og deres formueforhold, som godkendes af deres respektive sektorbestyrelser.

Til brug for behandlingen på kongressen vises denne segmentfordeling:

Resultatopgørelse 2007 opdelt

	Forbund	Sektorer	I alt
Indtægter			
Kontingent	344.415	194.149	538.564
Administration a-kasse	144.841	0	144.841
Refusion FIU- og akutfond	47.568	8.121	55.689
Andre indtægter	6.306	5.753	12.059
	543.130	208.023	751.153
Udgifter			
Personaleomkostninger	139.703	111.718	251.421
Administrative omkostninger	154.120	4.635	158.755
Lokaleomkostninger	19.657	0	19.657
Agitation, møder m.v.	75.361	54.505	129.866
Oplysnings- og uddannelsesvirksomhed	45.151	0	45.151
Medlemsblade/medievirksomhed	12.252	12.050	24.302
Kontingenter	62.752	11.302	74.054
Diverse	51.628	6.907	58.535
	560.624	201.117	761.741
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	-17.494	6.906	-10.588
Afskrivning bygninger, maskiner og inventar m.v.	13.979	93	14.072
RESULTAT ORDINÆR DRIFT	-31.473	6.813	-24.660
Strategipulje	-79.804	-5.603	-85.407
Financielle poster	96.252	1.975	98.227
RESULTAT FØR FORENINGSSKAT	-15.025	3.185	-11.840
Foreningsskat	0	0	0
ÅRETS RESULTAT	-15.025	3.185	-11.840

Balance 31/12-2007 opdelt**Immaterielle anlægsaktiver**

Ombygning lejede lokaler

Udvikling IT-systemer

Materielle anlægsaktiver

Ejendomme

Maskiner og inventar m.v.

Financielle anlægsaktiver

Aktier i associerede selskaber

Aktier

Ansvarlig lånekapital

Anlægsaktiver i alt**Omsætningsaktiver**

Varelagre

Andre tilgodehavender

Nordisk Investeringsdepot

Aktier

Obligationer

Financielle instrumenter

Likvide midler

AKTIVER I ALT**Egenkapital****Hensættelser**

Fratrædelsesgodtgørelser m.v.

Strategipulje

Grafiske faggrupper

Langfristet gæld

Prioritetsgæld

Kortfristet gæld

Afdrag prioritetsgæld næste år

Kreditorer

Mellemværende med a-kassen

Pulje til udlodning

Anden gæld

Gæld i alt**PASSIVER I ALT**

	Forbund	Sektorer	I alt
	437	0	437
	11.077	0	11.077
	11.514	0	11.514
	421.963	3.303	425.266
	18.876	284	19.160
	440.839	3.587	444.426
	188.891	0	188.891
	182.509	0	182.509
	10.000	200	10.200
	381.400	200	381.600
	833.753	3.787	837.540
	613	0	613
	24.479	17.633	42.112
	126.373	0	126.373
	77.774	22.105	99.879
	402.538	94.745	497.283
	5.895	0	5.895
	186.540	68.567	255.107
	824.212	203.050	1.027.262
	1.657.965	206.837	1.864.802
	773.870	185.542	959.412
	30.183	0	30.183
	41.194	5.603	46.797
	0	0	0
	71.377	5.603	76.980
	393.158	0	393.158
	393.158	0	393.158
	5.944	0	5.944
	42.233	2.410	44.643
	155.268	0	155.268
	135	0	135
	215.980	13.282	229.262
	419.560	15.692	435.252
	812.718	15.692	828.410
	1.657.965	206.837	1.864.802

Kontingent	538.564	576.137
1 Administration a-kasse	144.841	134.201
Refusion FIU- og akutfond	55.689	50.703
Andre indtægter	12.059	8.628
	751.153	769.669
Udgifter		
Personaleomkostninger	251.421	271.442
Administrative omkostninger	158.755	141.344
Lokaleomkostninger	19.657	20.385
Agitation, møder m.v.	129.866	138.738
Oplysnings- og uddannelsesvirksomhed	45.151	48.481
Medlemsblade/medievirksomhed	24.302	32.179
Kontingenter	74.054	77.350
2 Diverse	58.535	28.560
	761.741	758.479
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	-10.588	11.190
3 Afskrivning bygninger, maskiner og inventar m.v.	14.072	15.935
RESULTAT ORDINÆR DRIFT	-24.660	-4.745
Strategipulje	-85.407	0
4 Finansielle poster	98.227	67.276
RESULTAT FØR FORENINGSSKAT	-11.840	62.531
5 Foreningsskat	0	0
ÅRETS RESULTAT	-11.840	62.531
Overskudsdisponering:		
Til formuen	-15.988	52.366
Til værdiregulering associerede selskaber	4.148	10.165
	-11.840	62.531

Note **BALANCE PR. 31/12 2007**
(i 1000-kr.)

		2006
AKTIVER		
Immaterielle anlægsaktiver		
6	Ombygning lejede lokaler	696
7	Udvikling IT-systemer	83.209
		83.905
Materielle anlægsaktiver		
8	Ejendomme	427.607
9	Maskiner og inventar m.v.	22.795
		450.402
Financielle anlægsaktiver		
10	Aktier i associerede selskaber	226.373
11	Aktier i øvrigt	135.452
12	Ansvarlig lånekapital	10.200
		372.025
	Anlægsaktiver i alt	906.332
Omsætningsaktiver		
	Varelagre	764
13	Andre tilgodehavender	44.715
14	Nordisk Investeringsdepot	122.716
15	Investeringsbeviser og aktier	89.218
16	Obligationer	544.525
	Financielle instrumenter	0
	Likvide midler	108.038
		909.976
	1.864.803	1.816.308

Note **BALANCE PR. 31/12 2007**
(i 1000-kr.)

		2006
PASSIVER		
17	Egenkapital	959.412
	Hensættelser	
	Fratrædelsesgodtgørelser m.v.	30.183
18	Strategipulje	46.797
19	Grafiske faggrupper (alders- og enkehjælp m.v.)	0
		76.980
	Langfristet gæld	
20	Prioritetsgæld	393.158
		393.158
	Kortfristet gæld	
	Afdrag prioritetsgæld næste år	5.944
	Kreditorer	44.643
	Mellemværende med a-kassen	155.268
	Pulje til udlodning	135
21	Anden gæld	229.262
		435.252
	Gæld i alt	828.410
		1.864.802
22	Medarbejderforhold	
23	Sikkerhedsstillelser	
24	Eventualforpligtelser	
		954.950
		39.196
		0
		22.353
		61.549
		399.202
		399.202
		5.843
		40.285
		154.126
		0
		200.353
		400.607
		799.809
		1.816.308

NOTER

1. Administration a-kasse**Administrationsaftale**

Aconto honorar indeværende år	411.153	444.895
Regulering	3.251	-2.665
Andel A-kassen oktober kvartal 2007	-5.350	0
	<u>409.054</u>	<u>442.230</u>

Udbetalt til afdelinger

Tilskud pr. medlem	-187.750	-216.725
Tilskud pr. ledig	-37.742	-44.628
Kontortilskud	-38.721	-46.676
	<u>-264.213</u>	<u>-308.029</u>

144.841	134.201
----------------	----------------

2. Diverse

Dimittender	5.211	6.893
Kongresudgifter	11.891	105
Strukturændringer	16.332	12.098
Strategiprojekt	8.197	5.579
Grafisk Feriefond	6.000	0
Diverse	10.904	3.885
	<u>58.535</u>	<u>28.560</u>

3. Afskrivning bygninger, maskiner og inventar m.v.

Ombygning lejede lokaler	Note 6	259	249
Udvikling IT-systemer	Note 7	6.048	7.560
Ejendomme	Note 8	2.828	2.595
Maskiner og inventar m.v.	Note 9	4.937	5.531
		<u>14.072</u>	<u>15.935</u>

4. Finansielle poster

Realiserede indtægter	80.715	44.086
Realiserede udgifter	-28.706	-27.958
<i>Urealiserede værdireguleringer:</i>		
Omsætningsaktiver	-5.346	14.215
Aktier ass. Selskaber	4.148	10.165
Aktier i øvrigt	47.416	26.768
	<u>98.227</u>	<u>67.276</u>

NOTER**5. Foreningsskat**

Hensat skat

0	0
0	0

Udskudt skat udgør kr. 0 (2006: kr. 2,7 mio).

6. Ombygning lejede lokaler**Anskaffelsessum**

Anskaffelsessum primo

1.292 1.229

Årets tilgang

0	63
1.292	1.292

Afskrivning

Afskrivning primo

-596 -347

Årets afskrivning

-259	-249
-855	-596

437	696
------------	------------

7. Udvikling IT-systemer**Anskaffelsessum**

Anskaffelsessum primo

121.734 98.326

Færdigafskrevet

-8.440 0

Årets tilgang

0	23.408
113.294	121.734

Afskrivning

Afskrivning primo

-38.524 -30.965

Færdigafskrevet

8.440 0

Årets nedskrivning

-66.084 0

Årets afskrivning

-6.048	-7.560
-102.216	-38.525

11.078	83.209
---------------	---------------

NOTER

8. Ejendomme**Anskaffelsessum**

Anskaffelsessum primo

464.862

456.320

Årets tilgang/afgang

486

8.542

465.348

464.862**Af- og nedskrivning**

Af- og nedskrivning primo

-37.255

-34.660

Værdiregulering

-538

Årets afskrivning

-2.290

-2.595

-40.083

-37.255**425.265****427.607**

Kontante ejendomsvurderinger i alt kr. 505,0 mio.

9. Maskiner og inventar m.v.**Anskaffelsessum**

Anskaffelsessum ultimo forrige år

55.201

47.179

Årets tilgang

1.437

8.304

Årets afgang

-302

-282

56.336

55.201**Afskrivning**

Afskrivning ultimo forrige år

-32.406

-27.074

Afskrivning på afgang

167

199

Årets afskrivning

-4.937

-5.531

-37.176

-32.406**19.160****22.795**

NOTER

10. Aktier i associerede selskaber

	HK's ejerandel	Selskabets egenkapital	2006
Selskaber, hvor HK ejer mere end 20% (associerede selskaber)			
Funktionærpension	24,0%	95.491	
Kommunernes Pensionsforsikr.	28,1%	5.425.300	
AKF Holding	29,9%	204.638	
Fagbevægelsens Erhvervsinvestering	24,8%	345.241	
Anskaffelsesværdi			
Anskaffelsesværdi primo		142.145	110.560
Årets tilgang		0	0
Overført til aktier i øvrigt		0	31.585
Årets afgang		-41.630	0
		<u>100.515</u>	<u>142.145</u>
Værdiregulering			
Værdiregulering primo		84.228	17.947
Overført fra aktier i øvrigt		0	56.116
Årets værdiregulering		4.148	10.165
		<u>88.376</u>	<u>84.228</u>
		188.891	226.373
11. Aktier i øvrigt			
Anskaffelsesværdi			
Anskaffelsesværdi primo		97.104	124.579
Overført fra aktier i øvrigt		0	-31.585
Årets tilgang/afgang		-359	4.110
		<u>96.745</u>	<u>97.104</u>
Værdiregulering			
Værdiregulering primo		38.348	67.431
Overført fra aktier i øvrigt		0	-56.116
Årets værdiregulering		47.416	27.033
		<u>85.764</u>	<u>38.348</u>
		182.509	135.452

NOTER

12. Ansvarlig lånekapital**Anskaffelsessum**

Anskaffelsessum primo	10.200	10.200
Årets tilgang	0	0
	10.200	10.200

13. Andre tilgodehavender

Tilgodehavende kontingent	724	639
Periodiserede renter	7.869	9.479
Andre tilgodehavender	33.519	34.597
	42.112	44.715

14. Nordisk Investeringsdepot**Anskaffelsessum**

Oprindeligt indskud	50.000	50.000
---------------------	--------	--------

Værdiregulering

Værdiregulering primo	72.716	62.856
Årets udlodning	0	-4.363
Årets værdiregulering	3.657	14.223
	76.373	72.716

126.373**122.716****15. Investeringsbeviser og aktier****Anskaffelsesværdi**

Anskaffelsesværdi primo	86.980	85.215
Årets tilgang/afgang	14.687	1.765
	101.667	86.980

Værdiregulering

Værdiregulering primo	2.238	-5.565
Årets værdiregulering	-4.026	7.803
	-1.788	2.238

99.879**89.218**

NOTER

16. Obligationer**Anskaffelsesværdi**

Anskaffelsesværdi primo

547.361

530.726

Årets tilgang/afgang

-38.369

16.635

508.992

547.361

Værdiregulering

Værdiregulering primo

-2.836

612

Årets værdiregulering

-8.873

-3.448

-11.709

-2.836

497.283**544.525****17. Egenkapital****Formue**

Formue primo

927.396

875.030

Overført fra Grafisk Faggruppe

16.302

0

Årets resultat

-15.988

52.366

927.710

927.396

Værdiregulering til indre værdi - associerede selskaber

Værdiregulering primo

27.554

17.389

Årets værdiregulering

4.148

10.165

31.702

27.554

959.412**954.950****18. Strategipulje**

Henlæggelse jfr. Resultatopgørelsen

85.406

Forbrug

-38.609

46.797**0**

NOTER

19. Grafiske faggrupper (alders- og enkehjælp m.v.)

		2006
Hensat primo	22.353	30.475
Årets hensættelse		
Financielle indtægter	324	1.206
Andre indtægter	128	67
	<u>452</u>	<u>1.273</u>
Ydelser		
Aldershjælp	-6.552	-9.368
Diverse	49	-27
	<u>-6.503</u>	<u>-9.395</u>
	16.302	22.353
Overført til egenkapital *)	<u>-16.302</u>	
	<u>0</u>	

*) Beløbet er fordelt med tkr. 10.302 til Typografernes Almene Fond og tkr. 6.000 til Grafisk Feriefond.

20. Prioritetsgæld

Restgælden på forbundets prioritetsgæld efter 5 år udgør 366,1 mio kr.

21. Anden gæld

Feriepengeforpligtelse	29.684	30.298
Forudbetalt kontingent	4.429	3.564
Grafisk Feriefond	6.000	0
Bankgæld	126.758	0
Iøvrigt	62.391	166.491
	<u>229.262</u>	<u>200.353</u>

NOTER

22. Medarbejderforhold

	HK skolen	Øvrig virksomhed	I alt	2006
Lønninger kongresvalgte		10.910	10.910	10.736
Lønninger og gager i øvrigt	16.188	236.897	253.085	279.983
Andre personaleudgifter	1.999	6.226	8.225	6.068
	18.187	254.033	272.220	296.787
Refusion	-786	-2.612	-3.398	-9.208
	17.401	251.421	268.822	287.579

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede personer *)	52	409	461	479
---	----	-----	-----	-----

HK-skolen indgår i oplysningsvirksomhed og øvrig virksomhed i personaleomkostninger.

*) Antal personer inkluderer løst ansatte undervisere, mens løn og honorarer til denne personalegruppe ikke er medregnet i lønsummen.

23. Sikkerhedsstillelser i værdipapirer

Dansk Folkeferie		11.276	7.488
Administrationsaftale A-kassen		134.185	137.237
HK-Huset A/S - Eurolån		0	140.173
Banklån		126.758	135.000
		272.219	419.898

24. Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser ansatte		1.400	1.600
Momsreguleringsforpligtelse HK-Huset A/S		26.707	33.132
Pensionsforpligtelse tidligere landsforeningsformand		150	150
Leasingforpligtelse PC'er til tillidsrepræsentanter		522	2.767
Leasingforpligtelser 2007-2008		1.694	3.814
Kontraktmæssig forpligtelse EDB-ydelser 2007-2008		0	43.550

PENGESTRØMSANALYSE 2007

		2006
LIKVIDER PR. 1/1-2007	108.038	104.616
Pengestrømme fra driftsaktiviteter:		
Årets resultat	-11.840	62.531
Urealiseret kursregulering	-45.989	-55.776
Hensættelser	37.784	8.759
Afskrivninger	14.072	15.936
	-5.973	31.450
Ændringer i:		
Tilgodehavender og beholdninger	24.208	-18.251
Hensættelse faggrupper	-6.051	-8.122
Kortfristet gæld	34.645	33.662
	52.802	7.289
LIKVIDER EFTER PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER	154.867	143.355
Investeringer:		
Køb/salg af immaterielle anlægsaktiver	66.084	-23.471
Køb/salg af materielle anlægsaktiver	-1.788	-16.764
Køb/salg af finansielle anlægsaktiver	41.989	-4.110
	106.285	-44.345
LIKVIDER EFTER PENGESTRØMME FRA INVESTERINGER	261.152	99.010
Financieringsaktivitet:		
Ændring i langfristet gæld	-6.044	9.028
LIKVIDER PR. 31/12-2007	255.108	108.038

HK/DANMARK

ÅRSRAPPORT FOR 2008

Indholdsfortegnelse	Side
Indholdsfortegnelse	1
Forbundsledelsens påtegning	2
Erklæring kongresvalgte revisorer	2
Revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse opdelt på forbund og sektorer	5
Balance opdelt på forbund og sektorer	6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 10
Resultatopgørelse for 2008	11
Aktiver pr. 31/12 2008	12
Passiver pr. 31/12-2008	13
Noter til regnskabet	14 - 20

CVR-nr. 31 42 95 28

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

HK/Danmarks hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udvikle og forbedre medlemmernes løn- og arbejdsvilkår.

HK/Danmark har en administrationsaftale med Arbejdsløshedskassen.

Udvikling i regnskabsåret

Årsrapporten udviser et underskud kr. – 126,7 mio. Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Årsrapporten er påvirket af urealiserede negative kursreguleringer på – kr. 114,1 mio. Kursreguleringerne skyldes det kraftige fald på børsmarkedene som følge af den økonomiske krise og et faldende renteniveau, der har påvirket værdien af de finansielle instrumenter (renteswap) som HK/Danmark har indgået til fastlåsning af rentesatsen i nogle af deres ejendomme. Modsat har det faldende renteniveau medført en gevinst på beholdningen af obligationer.

De i året urealiserede negative kursreguleringer bør ses i sammenhængen med tidligere års positive kursreguleringer.

Forbundets balance er faldet fra kr. 1.864,8 mio. i 2007 til kr. 1.824,2 mio. i 2008.

Betydningsfulde hændelser efter årets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke forbundets økonomiske stilling.

Usædvanlige forhold samt usikkerhed ved indregning / måling

Den økonomiske krise i samfundet omkring os har påvirket årets resultat i væsentligt omfang. Der er ikke væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling i årsregnskabet.

Koncernforhold

Den af HK/Danmark benyttede domicilejendom ejes af det 100% ejede datterselskab HK/Huset A/S. Årsrapporten for HK/Huset A/S er konsolideret i forbundets årsrapport.

Hoved- og nøgletal (i mio. kr.)

	<u>2008</u>	<u>2007</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>	<u>2004</u>
Kontingent og a-kasseadministration	639,3	683,4	710,3	754,9	802,5
Resultat ordinær drift	-33,1	-24,7	-4,7	12,6	-0,6
Finansielle poster	-83,6	98,2	67,2	43,3	34,1
Resultat	-126,7	-11,8	62,5	55,9	33,4
Egenkapital	833,7	959,4	955,0	892,4	836,6

Resultat og balance fordelt på forbundet (fællesskabet) og sektorerne:

Årsrapporterne fremlægges på HK/Danmarks kongres hvert 4. år til godkendelse.

HK/Danmark består af sektorerne HK/Privat, HK/Handel, HK/Kommunal og HK/Stat. Alle medlemmer i HK/Danmark er tilknyttet en af disse sektorer. Hver sektor laver et årsregnskab for deres aktiviteter og deres formueforhold, som godkendes af deres respektive sektorbestyrelser.

Til brug for behandlingen på kongressen vises denne segmentfordeling:

Resultatopgørelse 2008 opdelt

Indtægter

	Forbund	Sektorer	I alt
Kontingent	451.871	187.433	639.304
Refusion FIU- og akutfond	52.762	6.582	59.344
Andre indtægter	8.596	3.638	12.234
	513.229	197.653	710.882

Udgifter

Personaleomkostninger	165.346	104.272	269.618
Administrative omkostninger	137.345	5.188	142.533
Lokaleomkostninger	20.374	0	20.374
Agitation, møder m.v.	74.677	44.005	118.682
Oplysnings- og uddannelsesvirksomhed	42.431	0	42.431
Medlemsblade/medievirksomhed	9.463	15.482	24.945
Kontingenter	64.485	11.614	76.099
Diverse	21.810	14.689	36.499
	535.931	195.250	731.181

RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER

-22.702 2.403 -20.299

Afskrivning bygninger, maskiner og inventar m.v.

12.763 83 12.846

RESULTAT ORDINÆR DRIFT

-35.465 2.320 -33.145

Strategipulje

-9.975 0 -9.975

Financielle poster

-77.032 -6.557 -83.589

RESULTAT FØR FORENINGSSKAT

-122.472 -4.237 -126.709

Foreningsskat

0 0 0

ÅRETS RESULTAT

-122.472 -4.237 -126.709

Balance 31/12-2008 opdelt**Immaterielle anlægsaktiver**

Ombygning lejede lokaler
Udvikling IT-systemer

Materielle anlægsaktiver

Ejendomme
Maskiner og inventar m.v.

Financielle anlægsaktiver

Aktier i associerede selskaber
Aktier
Ansvarlig lånekapital

Anlægsaktiver i alt**Omsætningsaktiver**

Varelagre
Andre tilgodehavender
Nordisk Investeringsdepot
Aktier
Obligationer
Likvide midler

AKTIVER I ALT**Egenkapital****Hensættelser**

Fratrædelsesgodtgørelser m.v.

Langfristet gæld

Prioritetsgæld

Kortfristet gæld

Afdrag prioritetsgæld næste år
Kreditorer
Mellemværende med a-kassen
Pulje til udlodning
Anden gæld

Gæld i alt**PASSIVER I ALT**

	Forbund	Sektorer	I alt
	178	0	178
	17.201	0	17.201
	17.379	0	17.379
	422.166	3.264	425.430
	18.250	239	18.489
	440.416	3.503	443.919
	190.098	1	190.099
	184.424	0	184.424
	47.000	133	47.133
	421.522	134	421.656
	879.317	3.637	882.954
	588	0	588
	41.659	16.501	58.160
	77.610	0	77.610
	42.807	16.801	59.608
	346.100	88.720	434.820
	239.069	71.402	310.471
	747.833	193.424	941.257
	1.627.150	197.061	1.824.211
	651.396	182.310	833.706
	30.276	0	30.276
	30.276	0	30.276
	387.253	0	387.253
	387.253	0	387.253
	6.048	0	6.048
	49.670	0	49.670
	148.554	0	148.554
	135	0	135
	353.818	14.751	368.569
	558.225	14.751	572.976
	945.478	14.751	960.229
	1.627.150	197.061	1.824.211

1 Kontingent og administration	639.304	683.405
Refusion FIU- og akutfond	59.344	55.689
Andre indtægter	12.234	12.059
	710.882	751.153
Udgifter		
Personaleomkostninger	269.618	251.421
Administrative omkostninger	142.533	158.755
Lokaleomkostninger	20.374	19.657
Agitation, møder m.v.	118.682	129.866
Oplysnings- og uddannelsesvirksomhed	42.431	45.151
Medlemsblade/medievirksomhed	24.945	24.302
Kontingenter	76.099	74.054
2 Diverse	36.499	58.535
	731.181	761.741
	-20.299	-10.588
3 Afskrivning bygninger, maskiner og inventar m.v.	12.846	14.072
	-33.145	-24.660
Strategipulje	-9.975	-85.407
4 Finansielle poster	-83.589	98.227
	-126.709	-11.840
Foreningsskat	0	0
	-126.709	-11.840
Overskudsdisponering:		
Til formuen	-128.293	-15.988
Til værdiregulering associerede selskaber	1.584	4.148
	-126.709	-11.840

Note BALANCE PR. 31/12 2008
(i 1000-kr.)

		2007
AKTIVER		
Immaterielle anlægsaktiver		
5	Ombygning lejede lokaler	178
6	Udvikling IT-systemer	17.201
		<u>17.379</u>
		<u>11.515</u>
Materielle anlægsaktiver		
7	Ejendomme	425.430
8	Maskiner og inventar m.v.	18.489
		<u>443.919</u>
		<u>444.425</u>
Financielle anlægsaktiver		
9	Aktier i associerede selskaber	190.099
10	Aktier i øvrigt	184.423
11	Ansvarlig lånekapital	47.133
		<u>421.655</u>
		<u>381.600</u>
	Anlægsaktiver i alt	882.953
		837.540
Omsætningsaktiver		
	Varelagre	588
12	Andre tilgodehavender	58.161
13	Nordisk Investeringsdepot	77.610
14	Investeringsbeviser og aktier	59.608
15	Obligationer	434.820
	Financielle instrumenter	0
	Likvide midler	310.471
		<u>941.258</u>
		<u>1.027.263</u>
		1.824.211
		1.864.803

Note BALANCE PR. 31/12 2008
(i 1000-kr.)

		2007
PASSIVER		
16	Egenkapital	833.706
	Hensættelser	
	Fratrædelsesgodtgørelser m.v.	30.276
17	Strategipulje	0
		30.276
	Langfristet gæld	
18	Prioritetsgæld	387.253
		387.253
	Kortfristet gæld	
	Afdrag prioritetsgæld næste år	6.048
	Kreditorer	49.670
	Mellemværende med a-kassen	148.554
	Pulje til udlodning	135
19	Anden gæld	368.569
		572.976
	Gæld i alt	960.229
		1.824.211
20	Medarbejderforhold	
21	Sikkerhedsstillelser	
22	Eventualforpligtelser	
		1.864.803

NOTER

1. Kontingent og administration

Indgået kontingent	544.015	538.564
Administrationsaftale		
Aconto honorar indeværende år	100.560	409.054
Andel afdelinger		
Årets andel	0	-264.213
Regulering tidligere år a-kassen	-5.271	0
	<u>95.289</u>	<u>144.841</u>

639.304**683.405****2. Diverse**

Dimittender	4.969	5.211
Kongresudgifter	14.725	11.891
Strukturændringer og strategi	0	24.529
Grafisk Feriefond	0	6.000
Diverse	16.805	10.904
	<u>36.499</u>	<u>58.535</u>

3. Afskrivning bygninger, maskiner og inventar m.v.

Ombygning lejede lokaler	Note 6	259	259
Udvikling IT-systemer	Note 7	6.048	6.048
Ejendomme	Note 8	2.988	2.828
Maskiner og inventar m.v.	Note 9	3.551	4.937
		<u>12.846</u>	<u>14.072</u>

4. Finansielle poster

Realiserede indtægter	53.488	80.715
Realiserede udgifter	-22.978	-28.706
<i>Urealiserede værdireguleringer:</i>		
Omsætningsaktiver og gæld	-101.331	-5.346
Aktier ass. Selskaber	1.584	4.148
Aktier i øvrigt	-14.352	47.416
	<u>-83.589</u>	<u>98.227</u>

NOTER

5. Ombygning lejede lokaler**Anskaffelsessum**

Anskaffelsessum primo	1.292	1.292
Årets tilgang	0	0
	<u>1.292</u>	<u>1.292</u>

Afskrivning

Afskrivning primo	-855	-596
Årets afskrivning	-259	-259
	<u>-1.114</u>	<u>-855</u>

178**437****6. Udvikling IT-systemer****Anskaffelsessum**

Anskaffelsessum primo	113.294	121.734
Færdigafskrevet	-70.966	-8.440
Årets tilgang	12.171	0
	<u>54.499</u>	<u>113.294</u>

Afskrivning

Afskrivning primo	-102.216	-38.524
Færdigafskrevet	70.966	8.440
Årets nedskrivning	0	-66.084
Årets afskrivning	-6.048	-6.048
	<u>-37.298</u>	<u>-102.216</u>

17.201**11.078****7. Ejendomme****Anskaffelsessum**

Anskaffelsessum primo	465.348	464.862
Årets tilgang/afgang	3.153	486
	<u>468.501</u>	<u>465.348</u>

Af- og nedskrivning

Af- og nedskrivning primo	-40.083	-37.255
Årets afskrivning	-2.988	-2.828
	<u>-43.071</u>	<u>-40.083</u>

425.430**425.265**

Kontante ejendomsvurderinger i alt kr. 592,0 mio.

NOTER

8. Maskiner og inventar m.v.**Anskaffelsessum**

Anskaffelsessum ultimo forrige år	56.336	55.201
Årets tilgang	2.959	1.437
Årets afgang	-60	-302
	<u>59.235</u>	<u>56.336</u>

Afskrivning

Afskrivning ultimo forrige år	-37.176	-32.406
Afskrivning på afgang	-19	167
Årets afskrivning	-3.551	-4.937
	<u>-40.746</u>	<u>-37.176</u>

18.489**19.160****9. Aktier i associerede selskaber****Selskaber, hvor HK ejer mere end 20%
(associerede selskaber)**

	HK's ejerandel	Selskabets egenkapital
Funktionærpension	24,0%	92.252
Kommunernes Pensionsforsikr.	28,1%	5.377.100
AKF Holding	29,9%	221.144
Fagbevægelsens Erhvervsinvestering	24,8%	363.021

Anskaffelsesværdi

Anskaffelsesværdi primo	100.515	142.145
Årets tilgang	11	0
Årets afgang	-387	-41.630
	<u>100.139</u>	<u>100.515</u>

Værdiregulering

Værdiregulering primo	88.376	84.228
Årets værdiregulering	1.584	4.148
	<u>89.960</u>	<u>88.376</u>

190.099**188.891**

NOTER

10. Aktier i øvrigt**Anskaffelsesværdi**

Anskaffelsesværdi primo

96.745

97.104

Årets tilgang/afgang

16.266

-359

113.011

96.745**Værdiregulering**

Værdiregulering primo

85.764

38.348

Årets værdiregulering

-14.352

47.416

71.412

85.764**184.423****182.509****11. Ansvarlig lånekapital****Anskaffessum**

Anskaffessum primo

10.200

10.200

Årets tilgang

36.933

0

47.133

10.200**12. Andre tilgodehavender**

Tilgodehavende kontingent

288

724

Periodiserede renter

3.569

7.869

Andre tilgodehavender

54.304

33.519

58.161

42.112**13. Nordisk Investeringsdepot****Anskaffessum**

Oprindeligt indskud

50.000

50.000

Værdiregulering

Værdiregulering primo

76.373

72.716

Årets værdiregulering

-48.763

3.657

27.610

76.373**77.610****126.373**

NOTER

14. Investeringsbeviser og aktier**Anskaffelsesværdi**

Anskaffelsesværdi primo 101.667
 Årets tilgang/afgang -9.207

101.667

-9.207

92.460**2007**

86.980

14.687

101.667**Værdiregulering**

Værdiregulering primo -1.788
 Årets værdiregulering -31.064

-1.788

-31.064

-32.852

2.238

-4.026

-1.788**59.608****99.879****15. Obligationer****Anskaffelsesværdi**

Anskaffelsesværdi primo 508.992
 Årets tilgang/afgang -65.396

508.992

-65.396

443.596

547.361

-38.369

508.992**Værdiregulering**

Værdiregulering primo -11.709
 Årets værdiregulering 2.933

-11.709

2.933

-8.776

-2.836

-8.873

-11.709**434.820****497.283****16. Egenkapital****Formue**

Formue primo 927.710
 Overført fra fusion 1.003
 Årets resultat -128.293

927.710

1.003

-128.293

800.420

943.698

0

-15.988

927.710**Værdiregulering til indre værdi - associerede selskaber**

Værdiregulering primo 31.702
 Årets værdiregulering 1.584

31.702

1.584

33.286

27.554

4.148

31.702**833.706****959.412****17. Strategipulje**

Henlæggelse 46.797
 Forbrug -46.797

46.797

-46.797

0

85.406

-38.609

46.797

NOTER

18. Prioritetsgæld

387.253

2007
393.158

Restgælden på forbundets prioritetsgæld efter 5 år udgør 366,1 mio kr.

19. Anden gæld

Feriepengeforpligtelse

29.262

29.684

Forudbetalt kontingent

6.650

4.429

Bankgæld

109.669

126.758

Iøvrigt

222.988

68.391

368.569

229.262

NOTER

20. Medarbejderforhold

	HK skolen	Øvrig virksomhed	I alt	2007
Lønninger kongresvalgte		11.200	11.200	10.910
Lønninger og gager i øvrigt	17.884	256.550	274.434	253.085
Andre personaleudgifter	2.091	9.883	11.974	8.225
	19.975	277.633	297.608	272.220
Refusion	-415	-8.015	-8.430	-3.398
	19.560	269.618	289.178	268.822

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede personer *)	53	367	420	461
---	----	-----	-----	-----

HK-skolen indgår i oplysningsvirksomhed og øvrig virksomhed i personaleomkostninger.

*) Antal personer inkluderer løst ansatte undervisere, mens løn og honorarer til denne personalegruppe ikke er medregnet i lønsummen.

21. Sikkerhedsstillelser i værdipapirer

Dansk Folkeferie	5.599	11.276
Administrationsaftale A-kassen	132.000	134.185
Anden gæld (reproforretning)	183.000	0
Banklån	109.669	126.758
	430.268	272.219

22. Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser ansatte	1.200	1.400
Momsreguleringsforpligtelse HK-Huset A/S	20.481	26.707
Pensionsforpligtelse tidligere landsforeningsformand	0	150
Leasingforpligtelse PC'er til tillidsrepræsentanter	0	522
Leasingforpligtelser 2007-2008	0	1.694
Kontraktmæssig forpligtelse EDB-ydelser 2009-2017	364.000	0

